
469 , Bet. og ludst. ang. Andr., tilst. Finansudv. (1. Afd.) 홢 470 l.' 

20. Fra Lærer K. Jensen af Varde om Forandring af Tjenestealder. (Ind- 
bragt den 25. Oktober 1904 af Folketingsmanden for Ringkøbing Amts 1ste Valg- 
kreds, S. Sørensen). 

Andrageren har fra 1847 til Januar 1901 været Vinterlærer kun med den Af- 
brydelse, som 3 Vintres Soldatertjeneste har foraarsaget. I 1901 fik han fast Ansæt", 
telse i Varde, hvor han fra 1882 havde virket. Han havde haabet, at de Aar, han 
havde undervist der forud for den faste Ansættelse, maatte blive regnede ham til gode 
ved Fastsættelsen af hans Tj enestealder i Lighed med, hvad der efter Loven , af 23. 
Maj 1902 sker med Lærere paa Landet, og indgav derom et Andragende til Kirke- 
og Undervisningsministeriet, men modtog afslaaende Svar. Til Trods for hans 54 - 
Aars Tjeneste i Skolen vil han saaledes paa Grund af sin fremrykkede Alder kun 
kunne faa en yderst ringe Anciennetet, og han henvender sig derfor til Folketinget 
med Anmodning om Støtte for hans Begæring om, at hans Tjenestealder maa blive 
regnet fra December 1901, idet de 18 Halvaar, han har undervist ved samme Skole i 
Varde inden den faste Ansættelse sammesteds, maa blive godskrevne ham som 9 Aars 
Tjeneste. 

Andragendet er ledsaget foruden af 3 Anbefalinger af 3 Bilag. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

I 
21. Fra tidligere Handelsbetjent C. Bfunsgaard af Vejgaard pr. Aalborg om 

forhøjet Invalideunderstøttelse. (Indbragt den 29. November af Folketingsmanden for 홢 
Aalborg Amts 2den Valgkreds, N. C. Christensen). 

Andragendet er en Gentagelse af et senest i forrige Samling indgivet Andra- "' I 
gende, om hvilket Udvalget ikke gjorde Indstilling, da der ved den i forrige Samling 
vedtagne Forandring af Invalideloven blev truffet en for Andrageren gunstig Afgørelse 
af Sagen (se Tillæg B. for 1903홢04, Sp. 785홢86.) 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

22. Fra Palcmester (9. E. Petersen af Fredericia om Lønningstillæg. (Ind- 
bragt den 26. Oktober 1904 af Folketingsmanden for Vejle Amts 1ste Valgkreds, Ousen). 

Andrageren har været ansat ved Statsbanedriften siden 1866 og var bleven 
Togfører i 1875. I 1892 faldt han imidlertid igennem ved en Synsprøve og blev sat 
tilbage i Tjenesten til Pakmester af første Klasse. Foruden den ham tilkommende 
Løn af 1,200 Kr. fik han et personligt Tillæg af 300 Kr. Ved den sidst vedtagne 
Løhningslov for Statsbanerne blev hans Pakmesterlønning forøget til 1,410 Kr., men 
samtidig formindskedes hans personlige Tillæg fra 300 Kr. til 90, saa at han blev 
staaende paa de 1,500 Kr., han hidtil havde haft. Var haii ikke bleven ramt af den 
Synssvaghed, der fældede ham ved Prøven, vilde han nu som Togfører have haft 
2,400 Kr. i aarlig Indtægt, og han indgav i den Anledning et Andragende til Gene- 
raldirektoratet for Statsbanedriften om at maatte beholde det ham tidligere tilstaaede: . '. '> 
personlige Tillæg" fuldt ud, men fik Afslag. Da Andrageren, der i sin Stilling som 
Pakmester er bleven Dannebrogsmand, gaar ud fra, at Afslaget hidrører fra Mangel 

. paa Beføjelse hos Generaldirektoratet til at efterkomme hans Ønske, beder han om I' 
Folketingets Bistand til Opnaaelse af det ham fra først af ydede personlige Tillæg. 

2 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke indstilling. 


